Num. 238

Boletin Oficial de Aragoén 11/12/2018

ORDEN EIE/1958/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito
destinado a la concesion de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2246/2017, de
27 de diciembre, modificada por Orden EIE/996/2018, de 31 de mayo, por la que se con-
vocan para el afio 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de
mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subvencio-
nes para el estimulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo estable y de cali-
dad.

Mediante Orden EIE/2246/2017, de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/996/2018,
de 31 de mayo, se convocaron para el afio 2018 las subvenciones reguladas en la Orden
EIE/529/2016, de 30 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sion de subvenciones para el estimulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo estable
y de calidad. En dicha orden se establecié un importe total de tres millones de euros (3.000.000
€) para la concesién de las subvenciones, financiandose las mismas con cargo a los créditos
previstos en el anteproyecto del presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo para
el ejercicio 2018 que a continuacién se relacionan:”.

Aplicacion presupuestaria Descripcion Crédito

G/3221/470091/11201 Fomento de la contratacion y estimulo del mercado de trabajo 550.000 €
G/3221/470091/91001 Fomento de la contratacion y estimulo del mercado de trabajo 550.000 €
G/3221/470091/91002 Fomento de la contratacion y estimulo del mercado de trabajo 650.000 €
G/3221/470114/11201 Plan de lucha contra el desempleo de la mujer. Contratacion 500.000 €
G/3221/470114/91001 Plan de lucha contra el desempleo de la mujer. Contratacion 500.000 €
G/3221/470116/91002 Plan de lucha contra el desempleo de la mujer. Ambito Rural. Contratacion 250.000 €

Estos créditos se han mostrado insuficientes para atender el volumen de solicitudes de
subvencién que, a lo largo del presente ejercicio, se han venido formulando por los poten-
ciales beneficiarios.

Tal como establece el nimero 3 del apartado sexto de la citada Orden EIE/2246/2017, de
27 de diciembre, los créditos previstos en la misma podran ser objeto de un incremento deri-
vado de una generacién, ampliacién o incorporacién de crédito sin necesidad de nueva con-
vocatoria.

Figura en el Presupuesto de Gastos del Instituto Aragonés de Empleo crédito adecuado y
suficiente en las aplicaciones presupuestarias G/3221/470026/11201, G/3221/470026/91001
y G/3221/470026/33005 de Fomento y Creacion Empleo en Cooperativas y Sociedades La-
borales y en la aplicacion presupuestaria G/3221/470041/33005 destinada al programa de
Subvenciones a Empresas Iniciativa+tEmpleo. Dichos créditos permiten ampliar hasta un mi-
lI6n doscientos noventa y nueve mil novecientos noventa y ocho euros (1.299.998 €), la dota-
cion presupuestaria inicialmente prevista en la Orden EIE/2246/2017, de 27 de diciembre,
modificada por Orden EIE/996/2018, de 31 de mayo.

Las subvenciones contempladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de mayo, tienen el ca-
racter de ayudas de minimis y estan sujetas al Reglamento (UE) n.° 1407/2013, de 18 de di-
ciembre de 2013, de la Comisidn, relativo a la aplicacién de los articulos 107 y 108 del Tratado
de Funcionamiento de la Unién Europea a las ayudas de minimis (“Diario Oficial de la Union
Europea”, L 352/1, de 24 de diciembre de 2013).

Esta linea de ayudas de subvenciones para el estimulo del mercado de trabajo y el fo-
mento del empleo estable y de calidad esta contemplada en el Plan Estratégico de Subven-
ciones del Departamento de Economia, Industria y Empleo 2016-2019, aprobado por Orden
de 17 de noviembre de 2015, de la Consejera de Economia, Industria y Empleo. Dicho plan
contempla, dentro del area de Promocién de Empleo, facilitar las posibilidades de acceso al
mercado de trabajo, como trabajadores por cuenta ajena, de las personas en situacién de
desempleo.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto 133/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba

41850

csv: BOA20181211017



Num. 238

Boletin Oficial de Aragoén 11/12/2018

la estructura organica del Departamento de Economia, Industria y Empleo y en el ejercicio de
la competencia otorgada en el articulo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon y en el articulo 16 de la Orden EIE/529/2016, de 30 de mayo, resuelvo:

Primero.— Incrementar un millén doscientos noventa y nueve mil novecientos noventa y
ocho euros (1.299.998 €) el crédito previsto en el apartado sexto de la Orden EIE/2246/2017,
de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/996/2018, de 31 de mayo, por la que se con-
vocan para el afio 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de
mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subvenciones
para el estimulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo estable y de calidad, a través
de las siguientes cuantias y aplicaciones:

G/3221/470091/11201 Fomento de la contratacion y estimulo del mercado de trabajo
78.056,87 €.

G/3221/470091/91001 Fomento de la contratacién y estimulo del mercado de trabajo
78.056,87 €.

G/3221/470091/33005 Fomento de la contratacién y estimulo del mercado de trabajo
530.231,26 €.

G/3221/470091/91002 Fomento de la contratacién y estimulo del mercado de trabajo
613.653 €.

El crédito disponible definitivo de dicha convocatoria asciende a cuatro millones doscientos
noventa y nueve mil novecientos noventa y ocho euros (4.299.998 €).

Segundo.— La presente orden producira efectos desde el dia siguiente a su publicacion
en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.3 del texto refundido de la
Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto
Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén; o bien recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Aragon, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera
interponerse.

Zaragoza, 4 de diciembre de 2018.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

41851

csv: BOA20181211017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1949/2018, de 4 de diciembre, por la que se modifica la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integración laboral de las personas con discapa
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1950/2018, de 13 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 6 de noviembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la relación de puestos de trabajo del personal funcionario de la Entidad de Derecho Público Agencia d



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, p
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1951/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Vencillón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1952/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación de la segunda adenda al convenio de colaboración firmado el 25 de julio de 2017 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Híjar, en materia de educación infantil de primer 
	ORDEN PRE/1953/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1954/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Borja, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1955/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Caspe, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1956/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1957/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2251/2017, de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/997/2018, de 31 de mayo, por la que se convo
	ORDEN EIE/1958/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2246/2017, de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/996/2018, de 31 de mayo, por la que se convo
	ORDEN EIE/1959/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/995/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Or
	ORDEN EIE/1960/2018, de 4 de diciembre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/2250/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan, para el año 2018, las subvenciones reguladas en la Orde
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se acuerda modificar los créditos presupuestarios previstos en la Orden EIE/1389/2018, de 23 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria para 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1961/2018, de 22 de noviembre, por la que se establecen los Departamentos y Organismos Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón en los que se implantará la tramitación por medios electrónicos de ayudas de Acción Social en

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1962/2018, de 26 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a Entidades Sin Ánimo de Lucro para el año 2018.
	ORDEN ECD/1963/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a empresas privadas y autónomos para el año 2018.
	ORDEN ECD/1964/2018, 28 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad b) ayudas a la producción y postproducción, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometraj
	ORDEN ECD/1965/2018, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para las Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1966/2018, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1967/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2019 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental relativo al Proyecto 
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Cosu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1968/2018, de 27 de noviembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la reforma o adaptación y equipamiento de los consultorios médicos locales con cargo al Fondo Local de Aragón en el ejercicio 2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	COMUNIDAD GENERAL DE USUARIOS DEL CANAL IMPERIAL DE ARAGÓN
	ANUNCIO de la Comunidad de Usuarios del Canal Imperial de Aragón por la que se hace pública la convocatoria de licitación del contrato de ejecución de una balsa de regulación sobre el Canal Imperial, El Burgo Fase II.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1967/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2019 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utili

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	EXTRACTO de la Orden SAN/1968/2018, de 27 de noviembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la reforma o adaptación y equipamiento de los consultorios médicos locales con cargo al Fondo Local de Aragón en el ejercicio 2018.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en el Procedimiento Ordinario número 486/2018.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Gimnasia, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




